CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMA •• MUNJCIPAl DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 038/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a reforma da

Estrada da localidade de Timbaúba com patrolamento e adição de piçarra, no distrito de

Araeatiara, conforme Requerimento n" 356/2022, aprovado em 26/08/2022.

JUSTIFICATIVA

Há 2 (dois) anos o vereador subscrito vem à tribuna desta casa para sensibilizar os

poderes competentes para modificar a realidade desta estrada que, inverno após inverno, ano
após ano, fica cada vez mais imprópria para o trânsito, dificultando, às vezes impossibilitando,

o direito de ir e vir dos amontadenses.
Portanto, o atendimento dessa demanda permitirá o deslocamento e fluidez do trânsito

de forma rápida, segura e satisfatória, permitindo o fortalecimento do comércio, além de

melhorar o transporte de alunos, professores, pais e comunidades circunvizinhas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de março de 2023.

F5:: CI c/o..fI'/V'" yYlcP-- --

FRANCISCO VAGNER MOURA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~-
DE AMONTADA

(>< ) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

L:::. I <::::,~ / d.::,a.~Em,

presi~le I.•• ' l

CÂMARA MUNICIPAL
OE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebldo~~~3
Servidor' ~TVq) ~
Matrfcula: WJ) - _